

Henrik Kølbaek, TR og lærer på Vestervangskolen, Herning Kommune

Genopstiller til posten som næstformand, kongresdelegeret og kredsstyrelsesmedlem.

HLF er en handlingsorienteret fagforening, som jeg fortsat ønsker at lægge mine kræfter i, da jeg er optaget af fællesskabets muligheder og styrker. "Vi" er et centralt ord for mig, og det er afgørende, at vi har en robust og stærk faglig forening, så vi kan forbedre betingelserne for lærerarbejdet - både med hensyn til rekruttering og modtagelse af nye kollegaer - men også at kunne fastholde erfarne kollegaer i professionen.

Det er vigtigt, at vi står på tåspidserne, når vi samarbejder med vores to kommuner. Dette kræver først og fremmest, at de to kommuner ikke blot har gode intentioner, men også erkender behovet for fornødne investeringer i folkeskolen.

Undervisningsopgaven skal varetages af uddannede børnehaveklasseledere og lærere, ikke tilfældige vikarer uden pædagogisk og faglig indsigt. Kun den uddannede lærer besidder den essentielle fagdidaktiske viden, der støtter elevernes trivsel og læring. Trivsel og faglighed er hinandens forudsætning.

Der er betydelige udfordringer på andre områder, og det er afgørende, at folkeskolen er et attraktivt tilvalg for forældre og børn. Elever med specielle behov skal hjælpes ordentligt, samtidig med at almenundervisningen skal styrkes, f.eks. gennem implementering af to-lærerordninger for bedre inklusion og holddeling.

Kampen for forbedrede løn- og arbejdsforhold er konstant. Jeg mærker en politisk lydhørhed til folkeskolens generelle udfordringer. Projektet "Sammen om skolen" skal forfølges, fordi det ikke gavner at stå og råbe op ude på sidelinjen og afskære sig for indflydelse. Omvendt skal vi heller ikke være naive eller godtroende.

- Jeg vil fortsat arbejde for en central arbejdstidsaftale, der er støttet af nødvendige økonomiske ressourcer til at sikre god undervisning.
- Jeg vil gennem politisk kommunikation og handling arbejde for, at lærerarbejdet anerkendes, styrkes og lykkes.
- Jeg vil fortsætte arbejdet for det gode lærerliv, med en fast tro på, at vi lykkes bedst, når vi står sammen.

Jeg håber på genvalg og fortsat mulighed for at bidrage til fællesskabet.